
Contacto

Teléfono +34 918711344
Fax +34 918716312
Correo Electrónico contratacion@ayto-arganda.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28500) Arganda del Rey España
ES30

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9/2022/27006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2022 a
las 08:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda, Régimen Interior del Ayuntamiento de Arganda del Rey
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-arganda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de formación para la cualificación profesional de las personas contratadas
en los programas de formación en alternancia 2021. Programa de cualificación jóvenes

Valor estimado del contrato 26.775 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.775 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.775 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80500000 - Servicios de formación.
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: 338 horas en total

Lugar de ejecución
En las dependencias de la empresa adjudicataria
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Arganda del Rey
(28500) Arganda del Rey España

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-arganda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.972,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.972,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE AMFORMAD -FORMAJOBS, SL
NIF U67987214
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.972,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.972,95 EUR.

Motivación

Motivación PRIMERO.- Declarar válida la licitación y adjudicar el contrato de “Servicio de
formación para la cualificación profesional de las personas contratadas en los
programas de formación en alternancia 2021. Programa de cualificación
jóvenes”, a la empresa UTE AMFORMAD- FORMAJOBS SL, con CIF nº U88455712
Fecha del Acuerdo 17/03/2022
Plazo de Formalización Del 17/03/2022 al 18/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/02/2022 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/02/2022 a las 14:30
Observaciones: Por medios electrónicos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73f2e920-185b-4b10-96b0-975eabafc64b


Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
Apertura de documentación administrativa y oferta
económica

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia docente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Experiencia docente relacionada con el certificado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yovij3ywIyh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000008400543 |  2022-601805 | Thu, 31 Mar 2022 08:26:38:735 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80450519858712937975988142793617461883 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yovij3ywIyh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

